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Från 
min 

veranda 
  

En självdeklaration i 
deklarationstider 
är rubriken på den första krönikan 
från en nygammal krönikör som 
VB hälsar välkommen tillbaka. 

Läs krönikan > 

 
 
 
 

Första maj 
händer det som vanligt en hel del, i 
Lund händer bl a detta: 

Eftersom Smålands Nation annonserar 
det mest omfattande programmet så 
bärjar vi med det. 
Första maj med Smålands Nation 
12.00 Samling utanför Dackegården 
12.30 Avmarsch till Stortorget 
13.30 Demonstration med 
Vänsterpartiet 
ca 14.00 Kalles kafé i Lundagård 
15.15 Avmarsch till Knut den stores 
torg 
15.30 Tal och samling för revolutionär 
demonstration 
16.00 Revolutionär demonstration 
Efter Demonstrationerna blir det 
picknick i Lundagård! 

 

Lund 
Kl.13.30 Samling för 
demonstration på 
Stortorget  
Kl.14.30 Avslutande möte 
på Stortorget  
Tal av Marianne Berg, 
regionpolitisk sekreterare 

 

Lund 
Samling: Clemenstorget, 
kl. 12.00 
Möte: Folkparken, kl. 
14.00 
Talare: Heléne Fritzon 

 



 

Lund: 
Möte Mårtenstorget 
kl. 11.30 utanför 
konsthallen. Talare 
Dennis Andersson, 
Kommunistiska 
Partiet 

 

Lund 
Klockan 13.00 samlas 
Lunds LS av SAC för 
stillastående 
manifestation på Knut 
den Stores torg. 
Vänsterpartiet samlas 
på Stortorget klockan 
13.15, och tågar sedan 
ett varv i staden. 
Avmarsch klockan 
13.30. 

 

 

Lund  
Demonstrera för arbetarenhet och 
socialism. 
Samling på Knut den stores torg 15.30 
Arr: Socialistiska Partiet, Virvelvinden, 
SUF, India Däck, Kvinnocafé Ronja, 
Ciudadano A, Smålands nation 

Läs mer om de olika aktiviteterna i Skåne och 
vårt Stockholmtips > 

 

 
Trettitalet i repris? 
När 1930-talsdepressionen var som djupast berättas 
från Latinamerika att man eldade ångloken med 
kaffebönor eller vete som inte gick att sälja. "Jag 
träffade Paquito när jag praktiserade vid järnvägen i 
Argentina. Det året var kolpriset högt, men skörden 
hade blivit bra, och vi eldade med vete ibland. Att elda 
med kol är en konst, men med vete är det lätt. Det faller 
jämnt och fint i fyren och är inte tungt att skyffla. Vete 
brinner med blå låga, en vacker blå låga, som av sprit", 
berättar Sven Fagerberg i romanen Höknatt (1957). 
   I Europa och annorstädes svalt människor. Det nya 
lokbränslet sågs, med rätta, av vänstern som en symbol 
för det kapitalistiska systemets absurditet. 
   - Jag får en krona kilot för vetet, berättade bonden 
och gamle c-politikern Bertil Göransson, när han som 
ombud för LRF diskuterade lokal jordbrukspolitik med 
vänsterpartiets kommunalpolitiker häromveckan. Två 
och ett halv kilo vete motsvarar en liter olja i 
bränslevärde, och oljepriset stiger. Det börjar löna sej 
att elda med spannmål. Och vete-konsumtionen 
minskar väl för var och en som går över till 
stenålderskost. 
   På norra Österlen tuffar museitågen. Jag föreslog en 
fritidsförare jag känner att man skulle elda med vete i 
sommar. 
- Kornen skulle falla genom rosten så den måste 
byggas om, sa han. Luften får tas in på annat sätt. Men 
visst, det skulle gå. 
   Och nog skulle doften av brända bullar hela vägen 
mellan Brösarp och Sankt Olof oemotståndligt locka 
turisterna till tåget? 
Grr   

 

 

Replik på 
Lönnroths 
inlägg om 
frihetlig 
socialism, VB 2:1/4. 
Johan Lönnroths svar bekräftar 
mina värsta farhågor. Staten, 
parlamentet, marknaden mm 
"får vi leva med i reformistisk 
ordning" och 
direktdemokratiska 
självförvaltande arbetarråd är 
"plågsamt t.o.m. att läsa om". 
Detta ger knappt ett 
socialdemokratiskt, möjligen 
folkpartistiskt, intryck på den 
reflekterande läsaren och med 
frihetlig socialism har det inte 
ens en avlägsen likhet. 
Vilseledande, med andra ord. 
De frihetliga socialisterna i 
Lund, däremot, samlas för att 
fira 1:a Maj på Knut den stores 
Torg15.30. Därmed avslutar 
jag debatten för min del. 
Staffan Jacobson  

 



 
Fransmännen gör uppror? 
Jag har just läst en artikel av den 
kontroversiella men i huvudsak väl 
argumenterande journalisten Diana Johnst
26 april-utgåvan av den uppkäftiga 
amerikanska webbtidskriften Counterpunc
(www.counterpunch.com). Hon skriver om
franska folkliga revolten mot EU eliten oc
dess planer på en ny "konstitution". Låt m
citera (min översättning): 
 
Läs mer> 

Bokpuff med Ung Vänster 
På Vänsterveckans (se förra numret) första dag 
debatterades under rubriken "Från förvirring till 
förändring" debattboken med samma namn, och pu
för densamma. 
   Och visst, texter "om behovet av en radikal vänste
angelägna. Man instämmer gärna med inledaren Ka
Larsson om behovet av tankesmedjor, förlag, tidnin
och annat som kan utveckla vänsterns politik och ge
en större plats i det offenliga samtalet. 
 
Läs mer> 

 



 

 
 

Från min veranda 
En självdeklaration i deklarationstider  
 
På väg från besöket på Vikingamuséet i Oslo fick jag 
plötsligt syn på en gatuskylt där det stod ”Ingegerds 
Vej”. Jag förstod att det inte var en nyligen avliden 
kvinna,  eftersom hennes lilla gatstump slutade i 

hennes makes Olav Kyrres gata. För första gången i mitt liv kände 
jag mig som en del av den historiska utvecklingen. En 
undersökning visade att Olav Kyrre regerade i Noge från 1066 till 
1093. Alltså har namnet Ingegerd funnits i minst 1000 år.  
 
Ingegerd har själv inte uppmärksammats i de skriftliga källorna. 
Förvånansvärt många kvinnor och deras liv beskrivs i den norska 
kungasagan (saga betydde historia). Olav (Haraldsson) Kyrre, som 
betyder den fredlige, son till Olav Haraldsson (Olav den helige), 
som stupade vid Stiklastad 1030. Kyrre hade också en bror, 
Magnus, som växte upp hos en annan och något yngre Ingegerd 
(1001-1050) från Sverige, dotter till Olof Skötkonung. 
 
Olof Skötkonungs dotter Ingegerd ville som tonåring gifta sig med 
den norske Olav för att få fred mellan länderna, men fadern 
skickade henne istället till Ukraina som hustru till fursten Jaroslav 
Hennes liv var mycket händelserik. Bland annat sökte Olav (den 
helige) upp henne när han tvingades fly från Norge. Han hade med 
sig sin lille son Magnus, som tillbringade sin barndom i Kiev. 
 
Namnet Ingegerd var tydligen populärt i de högre kretsarna, bland 
annat döpte den heliga Birgitta en av sina döttrar till Ingegerd. 
 
Mitt andra förnamn är Rut. Jag har alltid tyckt illa om mina 
förnamn, de var så gammaldags. När det gäller Rut har jag haft helt 
rätt. Hon levde cirka 1000 år före vår tid, alltså för ca 3000 år 
sedan. I Gamla testamentet finns hon i Ruts bok. Hon blev 
stammoder till den israeliske kung David, han som besegrade 
Goliat.  
Jag tyckte att mina namn var gammaldags, men att de var SÅ 
gammalmodiga var en nyhet. 
 
Om inte annat är letandet efter bakgrunden till sina förnamn ett bra 
sätt att lära sig historia. Romanen om furstinnan Ingegerd har 
skrivits av Catharina Ingelman-Sundberg  med titeln Mäktig mans 
kvinna 
I. Wedin 

 
 
 



 
 

Fransmännen gör uppror? 
Jag har just läst en artikel av den kontroversiella men i huvudsak 
väl argumenterande journalisten Diana Johnstone i 26 april-utgåvan 
av den uppkäftiga amerikanska webbtidskriften Counterpunch 
(www.counterpunch.com). Hon skriver om den franska folkliga 
revolten mot EU-eliten och dess planer på en ny ”konstitution”. Låt 
mig citera (min översättning): 
 
”Efterkrigstidens mål att förena Europa för att förebygga ett nytt 
krig har sedan länge uppnåtts. Det används nu för att vinna 
anslutning till ett projekt som hotar knyta Europa till de 
utomeuropeiska krig USA ägnar sig åt. I stället har konstitutionen 
utformats för att Europa ska förändras till att bli föregångare som 
ett frihandelsområde i den neoliberala globaliseringsprocessen.” 
 
Längre fram om konstitutionen: 
”Till skillnad från en normal konstitution så går den längre än att 
definiera en institutionell struktur för att i stället med stor 
detaljrikedom förestava vilken politik EU ska driva. Dess centrala 
mål som går före alla andra är ’en ytterst konkurrenskraftig 
marknadsekonomi’ där ’konkurrensen är fri och ostörd’. 
Erfarenheten visar att i praktiken betyder det att den är ’ostörd’ från 
statliga interventioner avsedda att främja social jämlikhet. 
 
Det är bara de militära utgifterna som är undantag från den 
föreskrivna sparsamheten. Artikel 1-41  om ’den gemensamma 
säkerhets- och försvarspolitiken’ syftar till en förstärkning av den 
militära kapaciteten och specificerar att ’åtaganden och samarbete 
inom detta område ska vara konsistent med åtaganden under 
NATO’. EU knyts till NATO, USA:s primära instrument för att 
påverka europeisk utrikespolitik.” 
 
Men kan den franska vänstern verkligen ställa sig på samma sida 
som Le Pen och hans främlingshatande parti? Vad ska folk säga? 
Kommer inte Per T att kalla dem brunvänster då? 
 
Johnstone svarar: 
”I tjugo år har Le Pen använts för att skrämma den officiella 
vänstern för att täcka dess eget stadiga återtåg högerut. Nu verkar 
det som om en på nytt vital vänster är redo att stå för sina egna 
värderingar, utan någon skrämselfigur. Le Pen kan dra sig tillbaka.”  
 
Vi vet inte hur fransmännen kommer att rösta i folkomröstningen. 
Men de får åtminstone rösta. Här är planen att den politiska eliten 
ska ge Sveriges ja  till det 482 sidor långa dokumentet utan 
möjlighet för någon svensk folklig opinion att göra sig gällande, 
vare sig i en folkomröstning eller i ett riksdagsval. Det är minst sagt 
plågsamt.  
Sten Henriksson 

 



 
 

Bokpuff med Ung Vänster 
På Vänsterveckans (se förra numret) första dag debatterades under 
rubriken "Från förvirring till förändring" debattboken med samma 
namn, och puffades för densamma. 
Och visst, texter "om behovet av en radikal vänster" är angelägna. 
Man instämmer gärna med inledaren Kalle Larsson om behovet av 
tankesmedjor, förlag, tidningar och annat som kan utveckla 
vänsterns politik och ge den en större plats i det offenliga samtalet. 
Eftersom detta är ett mötesreferat kan det inte ge någon hel bild av 
boken (som enligt Kalle delvis hade kommit till som svar på 
utmaningar från Johan Lönnroth och Jonas Sjöstedt). Det finns 
anledning att återkomma till den. 
Alltnog, Kalle efterlyste från vänsterpartiet mer systemkritik, 
tydligare partstagande och mer utomparlamentariskt arbete, "att 
bygga en rörelse". Och framför allt en självständig ekonomisk 
politik som utgick från begreppen makt och ägande. Skatter kan 
höjas och den offentliga sektorn kan växa. 
Tove Fraurud ställde frågan varför ungdomen hade blivit så radikal 
och varför Ung Vänster hade vuxit så starkt, och gav själv svaret: 
därför att dagens ungdom hade upplevt en lång rad materiella 
försämringar av sin situation och för att Ung Vänster erbjöd ett 
tydligt konfliktperspektiv. 
John Hörnquist koncentrerade sej på en kritik av Vägval Vänster 
som han såg som en yttring av samma kapitulatoriska linje som har 
marginaliserat de fordom starka kommunistpartierna i Frankrike 
och Italien. 
– Bokens bästa bidrag är Linnea Nilssons text om marxismens 
relevans, sa den fjärde inledaren, Daniel Ankarloo, som i hast hade 
inkallats som ersättare just för Linnea, men som inte hade 
medverkat i antologin utan vars roll var kritikerns. Hans allmänt 
vänliga ord om boken blandades med påståenden om att den inte 
hade frigjort sej från förvirringen och att dess viktigaste krav inte 
var originellare och radikalare än att de hade varit officiell 
socialdemokratisk politik på 1970-talet. Han talade också om 
författarnas "nationalistiska illusioner", något som man gärna skulle 
vilja höra utvecklas. En chans finns kanske idag fredag kl. 14 när 
Daniel uppträder solo på Folkets hus. 
Debatten efteråt var kort och tam. 
Mötet hade samlat 31 personer inklusive inledarna och några fria 
radikaler ur en äldre generation. De flesta andra tycktes komma 
från Högskolevänstern medan övriga ungvänstrare var påtagligt få 
med tanke på hur många de är i Lund (?) och att 
förbundsordföranden var här. Vänsterpartiet var medarrangör men 
övriga vänsterpartister kunde räknas på ena handens tumme. 
Gunnar Sandin 

 



 

 
 

 
Lund 
Kl.13.30 Samling för 
demonstration på Stortorget  
Kl.14.30 Avslutande möte på 
Stortorget  
Tal av Marianne Berg, 
regionpolitisk sekreterare 
Eslöv 
Kl.11.00 utanför Ungdomens 
hus 
Tal av Anders Neergaard, 
partistyrelsen och lokala 
talare 
Helsingborg 
Kl.12.30 Samling på 
Eneborgsplatsen  
Kl.13.30 Avslutande möte 
Mäster Palms plats  
Tal av Tasso Stafilidis, 
riksdagsledamot 
Kl.18.00 Vysotskijkonsert 
med Röda kapellet Folkets 
Hus A-salen 
Hässleholm 
Kl 10.00 Möte på Stortorget  
Tal av Sven-Erik Sjöstrand, 
riksdagsledamot 
Höganäs 
Kl10.00 Möte vid Tivolihuset  
Tal av Tasso Stafilidis, 
riksdagsledamot och 
Marianne Berg regionpolitisk 
sekreterare 
Kristianstad 
Kl.11.00 Samling för 
demonstration vi C4 skolan  
Avslutande möte vid 
Domustorget  
Tal av Anders Neergaard, 
partostyrelseledamot och 
lokala talare. 
Malmö  
Kl.11.00 Samling på 
Möllevångstorget 
Kl.13.00 Ankomst till 
Slottsparken 
kl.13.00- 16.30 Tal och musik 
Tal av Paula Mulinari från 
partistyrelsen, Anneli 
Philipson kommunalråd i 
Malmö, Sara Mohammadi 
ordförande i Ung Vänster 

 

Lund 
Samling: Clemenstorget, kl. 
12.00 
Möte: Folkparken, kl. 14.00 
Talare: Heléne Fritzon 

Bjuv 
Samling: Torget i Billesholm, kl. 
14 
Möte: Folkets P., Billesholm, kl. 
15 
Talare: Inger Jarl Beck  
Bromölla 
Samling: Ifötorget, kl. 10.30 
Möte: Folkets Park, kl. 12.00 
Talare: Leif Jakobsson 
Burlöv 
Samling: Svenshögsskolan, 
Arlöv, kl. 09.30 
Möte: Granbacken, Arlövs 
Teater, kl. 10.30 
Talare: Christine Axelsson  
Båstad 
inget eget arrangemang 
(demonstration i Ängelholm) 
Eslöv 
Möte: Trollsjöscenen, kl. 14.00 
Talare: Catherine Persson 
Helsingborg 
Samling: Mäster Palms plats, 
kl. 12 
Möte: Sundspärlan, kl. 13.00 
Talare: Lars Stjernkvist (egen 
regi) 
Hässleholm 
(endast möte) 
Möte: Hembygdsparken, 
Hästveda, kl. 16.00 
Talare: Ylva Thörn 
Höganäs 
Samling: Folkparken, kl. 14.30 
Möte: Folkparken, kl. 16.00 
Talare: Christin Hagberg 
Hörby 
Samling: Folkets Hus, kl. 15.00 
Möte: Gamla Torg, kl. 16.00 
Talare: Bo Bernhardsson 
Höör 
Samling: Folkets Hus, kl. 08.00 
Möte: Folkets Hus, kl. 10.30 

 

Lund: 
Möte Mårtenstorget kl. 11.30 
utanför konsthallen. Talare 
Dennis Andersson, 
Kommunistiska Partiet 

Eslöv: 
Möte: Stora Torget kl. 11.30 
Helsingborg 
Möte: Gustav Adolfs Torg kl. 
13.00 
Talare: Joe Nilsson, 
Kommunsitiska Partiet 
Kristianstad 
Demonstration: Samling Lilla 
Torg kl. 12.00 
Möte: Lilla Torg 12.45 
Talare: Jan Fröjd, Ulf Johansson, 
My Persson, Kommunistiska 
Partiet 
Malmö 
Demonstration: Samling Gustav 
Adolfs Torg kl. 13.00. 
Möte på St. Knuts Torg kl. 
14.00. 
Talare: Dennis Andersson, ordf. 
Kommunistiska Partiet, Malmö. 
Fest på KFUM:s lokaler på 
Betaniaplan kl. 15.00. Där 
erbjuds varm mat, kall dryck och 
högklassig underhållning.  

 

Lund  
Demonstrera för arbetarenhet 
och socialism. 
Samling på Knut den stores torg 
15.30 
Arr: Socialistiska Partiet, 
Virvelvinden, SUF, India Däck, 
Kvinnocafé Ronja, Ciudadano A, 



Skåne samt Gerardo Berrios 
från SEKO. 
Musik med Kung Kodum, The 
Bustups, Storsien och DJ 
Choice.  
Osby 
Kl.15.00 Möte på Torget  
Tal av Anders Neergaard, 
partistyrelseledamot och 
lokala talare 
Simrishamn  
Kl.16.30 Möte på Hamnplan  
Tal av Vilmer Andersen, 
partistyrelseledamot och 
regionråd i Skåne 
Sjöbo 
Kl 13.00 Möte på Torget i 
Sjöbo  
Tal av Britta Berg, ordf 
Vänsterpartiet Skåne 
Svalöv 
Kl 10.30 Möte på Torget i 
Svalöv  
Tal av Sten Magnusson 
Tomelilla 
Kl.15.00 Möte på Gustavs 
torg  
Tal av Ingrid Bergh Carlsson, 
Christel Harvigsson och 
Vilmer Andersen 
Trelleborg 
Kl.9.30 Möte på Olof Palmes 
plats vid Garvaregården 
Tal av Herman Schmid, före 
detta EU-parlamentariker 
Ystad 
Kl11.00 Möte på stortorget  
Tal av Britta Berg, ordförande 
i Vänsterpartiet Skåne  

Talare: Marie Granlund  
Klippan 
Samling: Torget, Klippan, kl. 
12.30 
Möte: Stadsparken, kl. 13.30 
Talare: Bengt Silfverstrand 
(egen regi)  
(samarr. med Perstorp och 
Örkelljunga) 
Kristianstad 
Samling: Söderportskolan, kl. 
11.00 
Möte: Sommarlust, Folkets 
Park, kl. 12.00 
Talare: Ylva Thörn  
Kävlinge 
Samling: Billingshäll, kl. 13.00 
Möte: Folkets Park, kl. 14.15 
Talare: Hillevi Larsson 
Landskrona 
Samling: Rådhustorget, kl. 
12.15 
Möte: Slottsparken, kl. 13.00 
Talare: Maj-Britt Theorin,(egen 
regi) 
Lomma 
Samling: Centrumtorget, kl. 
09.30 
Möte: Dansrotundan, kl. 10.30 
Talare: Ingrid Lennerwald  
Malmö Samling: Stortorget, kl. 
13.30 14.00 Möte: Folkets 
Park, kl. 15.00 Talare: Göran 
Persson  
Simrishamn  
Samling: Torget, kl. 13.30 
Möte: Brunnsparken, kl. 14.30 
Talare: Göran (s) Persson, 
Simrishamn (egen regi) 
Sjöbo 
Samling: Folkets Park, kl. 
09.30 
Möte: Folkets Park, kl. 10.45 
Talare: Lars Stjernkvist 
Skurup 
Samling: Folkets Park, kl. 
09.30 
Möte: Folkets Park, kl. 10.30 
Talare: Bettan Mahler, 
Kommunal (egen regi) 
Staffanstorp 
Samling: Biblioteket, kl. 09.30 
Möte: Balders Hage, kl. 10.20 
Talare: Kerstin Engle  
Svalöv 
(endast möte) 
Möte: Folkets Hus, kl. 15.30 
Talare: Anders Bengtsson  
Svedala 
Samling: Folkets Hus, kl. 09.30 
Möte: Stortorget, kl. 10.30 
Talare: Claes Bloch 
Tomelilla 
inget eget arrangemang  
Trelleborg 
Samling: Folkets Park, kl. 
11.00 
Möte: Stadsparken, kl. 13.00 
Talare: Uno Aldegren  
Vellinge 
inget eget arrangemang 

Smålands nation 

 

Lund 
Klockan 13.00 samlas Lunds LS 
av SAC för stillastående 
manifestation på Knut den 
Stores torg. 
Vänsterpartiet samlas på 
Stortorget klockan 13.15, och 
tågar sedan ett varv i staden. 
Avmarsch klockan 13.30. 

Malmö 
Mellan klockan 11.00-13.00 
serveras frukost på 
Glassfabriken 
(Kristianstadsgatan 16). 
Klockan 15.00 stor 
utomparlamentarisk 
demonstration från 
Möllevångstorget, "För socialism 
och befrielse!", med bland annat 
Autonomt motstånd, 
Gatuaktionen, Lunds LS av SAC, 
Malmö LS av SAC, Suf-Lund och 
Suf-Malmö. 
Efter demonstrationen, från 
klockan 16.00-22.00 är det fest, 
middag och underhålning på 
Glassfabriken. Inträde 40kr. 
(Förköp) 

Förutom alla dessa begivenheter 
så kan vi inte motstå att göra 
reklam för en ny demonstration i 
Stockholm. Detta speciellt med 
tanke på Sten Henrikssons 
artikel i förra numret. 

 

Upphovsrättskritiker, 
fildelare, datapirater och 
internetanvändare! 
På 1 maj samlar Piratbyrån 
återigen till stor demonstration i 
Stockholm. 
Samling klockan 12.30 i 
Vasaparken. 
Tal av internetvisionärer, 
piratkopierare och fria 
konstnärer. 
I år tågar vi under parollerna: 



(demonstration i Trelleborg)  
Ystad 
Samling: Norra Promenaden, 
kl. 13 
Möte: Folkets Park, kl. 14.45 
Talare: Ronny Olander 
Åstorp 
(endast möte) 
Möte: Kommunparken, kl. 
11.00 
Talare: Johan Andersson 
Ängelholm 
Samling: Folkets Hus, kl. 09.00 
Möte: Hembygdsparken, kl. 
09.55 
Talare: Jens Henriksson 
Östra Göinge 
Samling: Prästängen, Glimåkra, 
kl. 10.30 
Möte: Folkets Park, Glimåkra, 
kl. 12.00 
Talare: Christer Adelsbo 
(samarr. med Osby)  

   Copyme - Vi fortsätter att 
kopiera allt vi kommer åt! 
   Rör inte vårt internet! 
   Välfärden börjar vid 100 Mbit! 

Speciellt den sista parollen kan 
inte nog bejakas av en tidning 
som delvis är en nättidning! 

 


